

# Siedem

CENA POJEDYŃCZ. EGZEMPL. 8 GROSZY  
W NIEDZIELĘ 10 GROSZYDZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH  
O WSZYSTKIEM.

WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA · SENSACYJNE POWIEŚCI.

# groszy

ROK III.

PIATEK, 20 KWIETNIA 1934

NR. 107

## Wizja lokalna na miejscu zbrodni w Przewozie została wyznaczona na sobotę

Kraków, 19 kwietnia.

W siódmym dniu rozprawy przeciwko Olejniczakowi, zabójcy śp. Lechowicza, zeznawali jako świadkowie funkcjonariusze policji, którzy prowadzili wstępne dochodzenia. Poza funkcjonariuszami policji zeznawali oni o pierwszym zeznaniu Olejniczaka i jego zachowaniu się. Wyrok w tej sprawie jest spodziewany we wtorek wzgl. środę następnego tygodnia. Poza funkcjonariuszami policji zostanie jeszcze przesłuchanych kilku dodatkowych świadków, po czym odbędzie się wizja lokalna na miejscu zbrodni.

Przesłuchani w ub. czwartek świadkowie zeznawali, że oskarżony Olejniczak w czasie wstępnych dochodzeń policji

nych i sądowych stale zmieniał swe zeznania co do tragicznego zajścia, którego ofiarą padł śp. Lechowicz. Poza tym policjanci zaprzeczyli, jakoby opisywali oskarżonemu, jak ma wyglądać narzędzie zbrodni oraz jakoby pisali do protokołu o faktach, których Olejniczak nie zeznawał. Jak wiadomo, w ten sposób tłumaczy oskarżony swoje przyznanie się do zbrodni w dochodzeniach. Zeznania reszty świadków nie wniosły do sprawy nic nowego. Zeznawali oni tylko na okoliczności znalezienia trupa, które to szczegóły są naszym Czytelnikom dostatecznie znane z naszych poprzednich sprawozdań.

### Zeznania sędziego Windakiewicza

Na rozprawie Olejniczaka po przerwie zeznawał sędzia śledczy Windakiewicz, który przesłuchiwał Olejniczaka w Wieliczce, powołany na świadka, by przedstawić, w jaki sposób badał oskarżonego. Olejniczak bowiem twierdzi, że sędzia mu odczytał zeznania, złożone na policji, a on je tylko potwierdzał.

Sędzia Windakiewicz oświadczył, że Olejniczak wszystko sam dokładnie wy

jaśnił bez jakiegokolwiek podsuwania mu tego, co ma zeznać. Badałem go starannie — mówi sędzia — bo zdawałem sobie sprawę z tego, że Olejniczak może stanąć przed sądem doraźnym. Sędzia Windakiewicz przesłuchiwał w Wieliczce Olejniczaka przez trzy kwadranse bardzo szczegółowo, a Olejniczak przedstawił mu wówczas pobudkę swego czynu.

### Co mówią posterunkowi

#### o badaniu w śledztwie

Zeznawało dalej paru funkcjonariuszów policji, którzy zajęci byli śledztwem po zbrodni. Posterunkowy Józef Gniadek zeznaje, że gdy Olejniczak w czasie badania policyjnego zdecydował się narysować narzędzie zbrodni, wówczas komisarz policji podał mu kawałek papieru, a Olejniczak nakreślił szkic narzędzia. Potwierdził te zeznania posterunkowego Gniadka przodownik policji śledczej Makarucha, który z polecenia nadkom. Polaka w Krakowie pojechał na miejsce zbrodni i tam dokładnie oglądał zwłoki, a potem był przy przesłuchaniu. Lechowicz miał poranioną głowę i ręce, przy czym ręce były poranione głęboko i w ten sposób, jakby ofiara zastąpiła się brzd ciosami.

Na różne pytania obrony przod. Makarucha odpowiada wymijająco, albo komentarzami, przez co wynikła między nim a obrońcą kontrowersja.

Obronca: Czy pan nie powiedział Olejniczakowi, że gdy się przyzna, to nie poprowadzi go pan przez Kraków skuto-go, tylko pojedzie w karetce więziennej.

Przod. Makarucha znowu odpowiada wymijająco.

Św. Makarucha opowiada następnie, jak poszukiwał sklepu, w którym Olejniczak mógł nabyć narzędzie. Okazuje się jednak, że zupełnie pewnych informacji nie dało się uzyskać.

Sędzia przysięgły: Czy w śledztwie zapytano się oskarżonego o przebieg zbrodni, gdy Olejniczak przyznał się jakim narzędziem zamordował Lechowicza?

Świadek: Pytano się. Gdy Olejniczak dowiedział, że rany zadał scyzorykiem, potem już nie pytano się.

Zeznawał jeszcze przodownik śl. śledczej Karol Kostecki, jednak jego odpowiedzi nie przyniosły nic nowego. W ten sposób lista świadków została niemal wyczerpana.

### Wniosek o dokonanie wizji lokalnej

W Brzeżanach przesłuchani będą w drodze rekwiizycji katecheta Olejniczaka



Dzwony kościoła N. M. P. w Sosnowcu, zrabowane w 1915 r. przez Niemców, jednak odzyskane i ukryte, jak się okazuje, z chęcią zysku. — Dzwon cały „Benedyktyn”, znalazła policja w fabryce Szafirugi w Sosnowcu, czł. Dozoru Kościelnego, a drugi pocięty na kawałki. Znalaziono ukryty pod podłogą w zakładzie Barana. Trzeciego dzwonu nie zdołano jeszcze odszukać. — Śledztwo w tej sprawie jeszcze trwa.

nie sprzeciwił się temu wnioskowi. Trybunał wyznaczył termin wizji lokalnej na sobotę, dnia 21 bm.

Na wizję lokalną powołanych będzie kilku funkcjonariuszów policyjnych, którzy prowadzili śledztwo oraz paru świadków spośród mieszkańców wsi Przewóz. Po ogłoszeniu tej decyzji przewodniczący odroczył rozprawę do jutra. (pa)

## Niezwykła „podróż poślubna”

### 12-letniej córki dygnitarza w Siotrkowie

Piotrków, 19 kwietnia.

Zdarzenie autentyczne, a tak charakterystyczne dla obecnych czasów rzuca niezwykle bogate i swoiste światło na atmosferę, w jakiej żyje, rozwija się i dorasta teraźniejsze młode pokolenie.

Wypadek ten miał miejsce niedawno. W jednej ze szkół początkowych stwierdzono nieobecność dwóch dziewczynek, lat około 13, które żyły z sobą w wielkiej przyjaźni. Były to Marysia S., córka rzecza urzędnika, i Zosia C., jej rówieśniczka, oraz Zbyszek R., ich kolega z ławy szkolnej i zabaw.

Dowiedziawszy się o zaginięciu dzieci,

rodzice wszczęli energiczne poszukiwania, nie szczędząc wydatków i trudów; snuto rozmaite domysły i przypuszczenia, poczynając od handlu żywym towarem, aż do psiekania na... macę żydowskie włącznie. Okazało się jednak, iż jest to zupełnie inaczej, niż myśłano.

Pewnego dnia bowiem nadszedł list od Zosi C., która stękniona pisze do matki, że zbiegowie znajdują się w Skierniewicach pod Warszawą, gdzie czekają na „ratunek”, jakby się dostać z powrotem do domów. Uciekinierów sprawa dzono. Cóż się wówczas okazało? Oto stwierdzono, iż aranzjerem tej niebywa-

tej eskapady była Marysia S., córeczka rozpieszczona, której pozwalano na wszystko. Ona ukradła ojcu złoty zegarek, który sprzedała żydowi na „koszty podróży”. Miała to być podróż „poślubna”. Ułożyła ona bowiem, iż udaje się w tę podróż jako „żona” Zbysia, chłopczyzny nie mającego jeszcze lat 12. Koleżanka miała być druhaną, a domem mieszkalnym młodej pary — świat szeroki.

Nie mając większych funduszy, dzieci nie mogły udać się daleko. Dojechały pociągiem do Skierniewic, a gdy tu środków zabrakło, obydwie dziewczynki zgodziły się do posługi, byle zapracować na utrzymanie „męża” i zebrać dalsze środki na kontynuowanie podróży. Dzięki tylko przypadkowi sprawy potoczyły się inaczej, niż planowano i dzieci powróciły do pielesz rodzinnych.

Na tę nie pozbawioną pikanterji donkiszonterię rzuca ponure światło fakt, że główna inicjatorka Marysia S. nie była wcale tak niewinna dziewczynką. Znalaziono bowiem przy niej zdjęcia fotograficzne w bardzo drastycznych pozach, tak, jak to chodziła prababka Ewa. Pytamy się więc, co za zbrodniarz nakłaniał małą do pozowania do tych zdjęć i jaka go za to dosięgnie kara? (bp)

## Półworna zbrodnia pod Radomskiem

### Jeden z uczestników bójkę zabił widłami

Radomsko, 19 kwietnia.

We wsi Gołanki, gmina Radziechowice, pod Radomskiem, została popełniona krwawa zbrodnia.

Między trzema mieszkańcami tej miejscowości Janem Stefanem, Wacławem Smuszyńskim i Stefanem Rochowskim istniał spór majątkowy. Jednemu z nich, a mianowicie Stefanowi Rochowskiemu, należała się część majątkowa po ojcu, a krewni jego, Jan Stefanek i Wacław Smuszyński, nie chcieli go dopuścić do do-

działu. Na tem tle toczyły się stale waśnie i nieporozumienia. Gdy trzej wyżej wymienieni nie mogli się pogodzić, sprawa oparła się o Sąd Okręgowy w Radomsku, a potem o Sąd Roziemczy. W rezultacie sąd przyznał część Stefanowi Rochowskiemu.

W chwili, gdy Rochowski przystąpił do uprawy przyznanej mu sadownie części, Stefanek i Smuszyński zaczęli się z nim szarpać. Wkońcu rzucili się obaj na Rochowskiego i poczęli go tak strasznie bić, że ten padł zbroczony krwią na zie-

mie. Leżącego na ziemi ugodził Stefanek widłami w plecy tak fatalnie, że złamał mu kręgosłup.

Dopiero przybyli na miejsce bójkę sąsiedzi, uwolnili Rochowskiego z rąk napastników i przewieźli ciężko rannego do szpitala w Radomsku, gdzie po kilku godzinach strasznych męczarni zmarł.

Zawiadomiona policja aresztowała zbrodniarzy i osadziła w więzieniu. Wypadek ten wywołał w całej okolicy wstrząsające wrażenie.













